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HOJA DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

NOMBRE DEL PRODUCTO:
CÓDIGO DEL PRODUCTO:

*Las dimensiones indicadas están medidas en mm

CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES
Las almohadillas blandas protegen la superficie de trabajo de posibles daños

Sistema de tope de 180º configurable

La almohadilla de sujeción garantiza un agarre seguro sin dañar la parte inferior de la superficie de trabajo
Adecuado para escritorios de 0-65 mm de grosor

Clasificación de los productos
Carga máx.
Contenido reciclado
Total producto reciclable

Soportes, abrazaderas y fijaciones



LOGÍSTICA

Contenido caja Abrazadera, tornillos de abrazadera, almohadilla de abrazadera

Dimensión caja (embalado en bolsa de polietileno)

Peso bruto de la bolsa

Cantidad cartón

Dimensión principal
Peso maestro

Ciudad de origen

País de configuración

INFORMACIÓN PARA PEDIDOS

Descripción producto Código producto Color
Plata o Blanco

GARANTIA

Período de garantía

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO Y SEGURIDAD

Aunque no se aplican normas obligatorias al sector de los brazos de monitor, todos los brazos de
monitor de Colebrook Bosson Saunders se han diseñado con las características de articulación, el
rango dimensional y la capacidad de ajuste adecuados para cumplir los requisitos de BS EN ISO
9241:5 1999 Requisitos ergonómicos para el trabajo de oficina con terminales de visualización.

Certificación de conformidad

Autoridad de homologación

Certificación de seguridad



MEDIO AMBIENTE

Peso Total Producto (%) Contenido Reciclado Total del Producto (%)

LIMPIEZA, ALMACENAMIENTO Y MANTENIMIENTO

Mantenimiento rutinario Inspección periódica

Componentes del servicio

Limpieza y mantenimiento

Manipulación y
almacenamiento

Disponible por encargo

Usar un paño húmedo, sin abrasivos ni disolventes en la superficie

No dejar caer ni exponer a la humedad

Aunque hacemos todo lo posible por garantizar la exactitud de nuestra información técnica, Colebrook
Bosson Saunders (Productos)
Ltd no se hace responsable de la exactitud de la información contenida en este documento y se reserva
el derecho de modificar las especificaciones o datos contenidos en el mismo sin notificación previa. 
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HOJA DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

NOMBRE DEL PRODUCTO:
CÓDIGO DEL PRODUCTO:

*Tenga en cuenta que la fijación a través de la mesa (WSH/100S12/K o WSH/50S12/K debe pedirse por separado si es necesario.

CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES
Sistema de tope de 180º configurable
Compatible con Flo y Ollin

El producto tiene 3 colores para las tapas de abrazaderas: gris claro, gris oscuro y negro

Fácil instalación

Carga máx.

Contenido reciclado
Total producto reciclable

Producto de embalado



LOGÍSTICA

Contenido caja

Dimensión caja

Peso bruto de la bolsa

Cantidad cartón

Dimensión principal
Peso maestro

Peso bruto de la caja

Dimensiones palet
País de origen

INFORMACIÓN PARA PEDIDOS

Descripción producto Código producto Color

GARANTIA

Período de garantía 12 años

MEDIO AMBIENTE



Peso Total Producto (%) Contenido Reciclado Total del Producto (%)

LIMPIEZA, ALMACENAMIENTO Y MANTENIMIENTO

Mantenimiento rutinario

Componentes del servicio

Limpieza y mantenimiento

Manipulación y
almacenamiento

Inspección periódica

Disponible por encargo

Usar un paño húmedo, sin abrasivos ni disolventes en la superficie

No dejar caer ni exponer a la humedad

Aunque hacemos todo lo posible por garantizar la exactitud de nuestra información técnica, Colebrook
Bosson Saunders (Productos)
Ltd no se hace responsable de la exactitud de la información contenida en este documento y se reserva
el derecho de modificar las especificaciones o datos contenidos en el mismo sin notificación previa. 
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HOJA DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

NOMBRE DEL PRODUCTO:
CÓDIGO DEL PRODUCTO:

*Las dimensiones indicadas están medidas en mm

CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES
Monta el brazo Flo en un orificio pasacables estándar

Los contornos redondeados no dañarán el cable

Adecuado para escritorios de 0-50 mm de grosor

Apto para pasacables estándar de 3" / 75 mm de diámetro
Incluye función de tope a 90º y 180º para acomodar los orificios de los pasacables situados en cualquiera de
las esquinas del escritorio

Clasificación de los productos
Carga máx.
Contenido reciclado
Total producto reciclable

Soportes, abrazaderas y fijaciones



LOGÍSTICA

Contenido caja

Dimensión caja

Peso bruto de la bolsa

Cantidad cartón

Dimensión principal

Peso principal

Ciudad de origen

País de configuración

Peso bruto de la caja

Ojal de fundición, perno de fijación, cuello de conexión, tope de
180/90 grados, barra, arandela, tuerca, instrucciones

INFORMACIÓN PARA PEDIDOS

Descripción producto Código producto Color

GARANTIA

Período de garantía

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO Y SEGURIDAD

Aunque no existen normas obligatorias aplicables al sector de los brazos para monitores, todos los
brazos para monitores de Colebrook Bosson Saunders se han diseñado con las características de
articulación, el rango dimensional y la capacidad de ajuste adecuados para cumplir los requisitos de la
norma BS EN ISO 9241:5 1999 Requisitos ergonómicos para el trabajo de oficina con terminales de
visualización (VDT).

Certificación de conformidad

Autoridad de homologación

Certificación de seguridad



Steel
56.49%

Plastic
0.79%

Rubber
1.11%

Zinc
41.61%

Percentage
PIR of total
weight (%)
10.40%

Percentage
PCR of
total 

weight (%)
15.25%

PIR = Post Industrial Recycled

PCR = Post Consumer Recycled 

Material Make-up
Overall Product

Total Recycled Content   Breakdown of Recycled Content Total Recyclable
Overall ProductOverall Product

Material type Total Material Percentage of Material-Type Percentage PIR 
of total weight 

Percentage 
PCR of total 

Total Product Total Product 
type weight Total Product Recycled Content (%) Recyclable (g) Recyclable 

(g) Weight (%) (%) weight (%) (%)

Zinc 
Steel 
Plastic 
Rubber 

263 
357 

5 
7 

41.61% 
56.49% 
0.79% 
1.11% 

18.31% 
7.34% 
0.00% 
0.00% 

9.16% 
1.25% 
0.00% 
0.00% 

9.16% 
6.09% 
0.00% 
0.00% 

263 
357 

5 
7 

41.61%
56.49%
0.79%
1.11%

Total 632 100.00% 25.65% 10.40% 15.25% 632.00 100.00%

MEDIO AMBIENTE

Peso Total Producto (%) Contenido Reciclado Total del Producto (%)

LIMPIEZA, ALMACENAMIENTO Y MANTENIMIENTO

Mantenimiento rutinario

Componentes del servicio

Limpieza y mantenimiento

Manipulación y
almacenamiento

Inspección periódica

Disponible por encargo

Usar un paño húmedo, sin abrasivos ni disolventes en la superficie

No dejar caer ni exponer a la humedad

Aunque hacemos todo lo posible por garantizar la exactitud de nuestra información técnica, Colebrook
Bosson Saunders (Productos)
Ltd no se hace responsable de la exactitud de la información que contiene este documento y se reserva el
derecho de modificar las especificaciones o los datos que contiene sin notificación previa.


